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gültig ab 01.01.2024 
 
• Messstellenbetrieb von modernen Messeinrichtungen (mME) 

Preise für mME in der Niederspannung 
 
(Standardleistungen) gemäß § 34 Abs. 1 MsbG 

Messstellenbetrieb 
€/Jahr 
netto 

Messstellenbetrieb 
€/Jahr 
brutto 

mME für Letztverbraucher/Anschlussnutzer* 16,81 20,00 

mME für Anlagenbetreiber* (EEG und KWKG) 16,81 20,00 
*Preise je Messlokation 
 

• Messstellenbetrieb von intelligenten Messeinrichtungen (iMSys) 

Preise für iMSys in der Niederspannung 
 
(Standardleistungen) gemäß § 34 Abs. 1 MsbG 

Messstellenbetrieb 
€/Jahr 
netto 

Messstellenbetrieb 
€/Jahr 
brutto 

iMSys für Letztverbraucher/Anschlussnutzer (an Messlokationen mit einem Energieverbrauch von)*: 

über 100.000 kWh Preise werden zu einem späteren Zeitpunkt 
veröffentlicht 

50.001 kWh bis einschließlich 100.000 kWh 100,84 120,00 

20.001 kWh bis einschließlich   50.000 kWh 75,63 90,00 

10.001 kWh bis einschließlich   20.000 kWh 42,02 50,00 

  6.001 kWh bis einschließlich   10.000 kWh 16,81 20,00 

Steuerbare Verbrauchseinrichtung nach § 14a EnWG 42,02 50,00 

iMSys für Anlagenbetreiber (EEG und KWKG an Messlokationen mit einer installierten Leistung 
von)*: 

größer 100 kW Preise werden zu einem späteren Zeitpunkt 
veröffentlicht 

>  25 kW bis einschließlich 100 kW 100,84 120,00 

>  15 kW bis einschließlich 25 kW 42,02   50,00 

>    7 kW bis einschließlich 15 kW 16,81   20,00 

*technische Verfügbarkeit gemäß § 30 MsbG vorausgesetzt 
*Preise je Messlokation 
*Dem Anschlussnetzbetreiber werden für das iMSys zusätzlich 80,00€ in Rechnung gestellt, siehe §30 Abs. 1 MsbG 

iMSys für optionale Einbaufälle für Letztverbraucher/Anschlussnutzer (an Messlokationen mit einem 
Energieverbrauch von)*: 

3.001 kWh bis einschließlich  6.000 kWh 16,81 20,00* 

bis einschließlich     3.000 kWh 16,81 20,00** 

iMSys für Anlagenbetreiber (EEG und KWKG an Messlokationen mit einer installierten Leistung 
von)*: 

>    1 kW bis einschließlich      7 kW 16,81 20,00* 

*Dem Anschlussnetzbetreiber werden für das iMSys zusätzlich 40,00€ in Rechnung gestellt, siehe §30 Abs. 1 MsbG  
**Dem Anschlussnetzbetreiber werden für das iMSys zusätzlich 10,00€ in Rechnung gestellt, siehe §30 Abs. 1 MsbG. 
 

• Zusatzleistungen 

Preise für verpflichtende Zusatzleistungen nach § 34 Abs. 2 MsbG 

Erhebung und minütliche Übermittlung von 
Netzzustandsdaten an den Netzbetreiber 

 25,21 30,00 

Tägliche Messdatenbereitstellung je 
Messstelle für RLM und IMSys 

 25,21 30,00 
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Zusatzleistungen Entgelt - netto Entgelt - brutto 

Tarif- oder Lastschaltgerät bei mME €/Jahr   9,80 11,66 

Stromwandler Niederspannung €/Jahr 29,87 35,55 

Zusatzablesung bei mME* €/Stück 53,10 63,19 

Zusätzliche Lastgangdatenbereitstellung €/Stück 53,10 63,19 

Befundprüfung    

 Wechsel-, Drehstrom- oder 2-
Richtungszähler 

€/Stück 347,23 413,20 

 mME oder iMSys €/Stück 412,59 490,98 

 Wandlerzähler €/Stück 527,48 627,70 

 Lastgangzähler €/Stück 896,24 1.066,53 

Zählerwechsel auf Wunsch mME €/Stück 89,56 106,58 

Das Preisblatt wird regelmäßig aktualisiert und veröffentlicht. Sobald die Stadtwerke Neumarkt i.d.OPf. Energie GmbH neue 
Zusatzleistungen anbieten, nimmt sie diese in das Preisblatt auf. 

Zudem bleibt eine Anpassung der aufgeführten Entgelte und Bedingungen insbesondere aufgrund von Rechtsänderungen oder regulatori-
schen Vorgaben ausdrücklich vorbehalten. 

Die Nettopreise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer in Höhe von derzeit 19 % zum Rechnungsbetrag. 
 


